
ESTADO DO MARANHAO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA

CNPJ N°.  23.701.063/0001-70
GABINETE D0 PRESIDENTE DA CAMARA DE SANTA LUZIA D0 PARUA - MA

EXTRATO DO CONTRATO 009 2022
A  Camara  Municipal  de  Santa  Luzia  do  Parua  -  MA,  em  cumprimento  ao

despacho  prc)ferido  pelo  Exmo.  Presidente  faz  publicar  no  plac.ar  (mural)  da  Camara
Municipal de  Santa Luzia do  Parua - MA,  devendo  permaneccr assim  por 30  (trinta)
dias, a Extrato de Contrato de licita_eao a seguir:

PROCESSO FT. 057/2022
TOMADA DE PRBCOS N°. 001/2022 -CPL.

CONTRATANTE:  Camara  Municipal  de  Santa  Luzia  do  Parua -  MA.  CONTRATADO:

|QD  coNSTRue6Es   E   sERvlcos   EIRELI,   cHpd:   o8.784.286/oooi-55,   com
endereco  na  rua  10,  quadra  21,  n°  06,  gala  03,  bairro:  Trizidela  da  Maioba,  cidade:

Sao Jose de Ribamar - MA.

OBUETO:  contratagao  dc  cmprcsa  para  cxccueao  dos  scrvi¢os  dc  rcforma  do
predio  da Camara  Municipal  de  Santa Luzia do  Parua  -  MA,  conforme  cspecificat:C]cs
em sua proposta comercial., do tipo menor preco global.

REGIME:  Menor preco Global.
PUNDAMENTO LEGAL:  Lei n° 8.666/93 e suas altera€6es.
DOTAt:AO ORt:."ENTARIA: Poder - 0 I  Poder Legislativo
Orgao -01  Camara Munic`ipal de Santa Luzia do Parua:
Unidade -01  Camara Municipal de Santa Luzia do Parua:
01.031.01.031.0001.1001.0000 -Construcao, reforma e arnpliacao dc) predio
do legislativo Municipal.
4.4.90.51.00 -Obras e instala?6es.
VIGBNCIA: A partir da data da sua assinatura ate 31  de dezembro cLe Z02Z,
VALOR:  RS:  98.925,52  (Noventa e oito mil novecentos e vinte e cinco reais e
cinquenta e dois centavos);
DATA DA ASSINATURA: 20 de outubro de 2022.

SIGNATARI0S!  Pela  Camara Municipal de  Santa Luzia do  Parua -  MA:  Felipe
Sousa Ferraz presidente desta casa, contratado: Joaquim Quintino Dias,  portador   do
RG:  n.°  169298930SSP/MA     e     do     CPF`:  n.°880.571.863-72.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA D0
PARUA, ESTADO DO MARANHAO, EM 20 DE OUTUBRO DB 2022.

AV.  PROFESSOR JOAO MORAIS DE SOUSA, 712, CENTRO,  SANTA LUZIA DC) PARUA -MA



SEXTA - FEIRA. 04 - OUTUBRO - 2022 D.0. PUBLICACOES DE TERCEIROS

ilcfiiiido in Etlital e seus ^m:xi]s. nil f`]mii da Lei n° 10tl520/02` Decrcto

Federal  n° 7 892/2()13  e  s`]hsidiariamen[e  a  I d  n°  R ^f`6/I)3  e slias  alte-

rac6e!; e dem!ri!; noimi!; Tegiilamentares apljcdvei!s i eaped a.  Li>cal:  Sal€i

tlc: It:uliiEu dri CPL, lu{;iLLizurlzi [iii Av. Ritht;iLiiii Sziiliey` 87 -Ccrfu, Btiii

Visla {to Gun+pi - MA.  Aquisigao  do Edital:  Os intcrcssados  poderao

I:uiisuliirLu  griiiuiiiiilicnic  uu  ndiiiniLlti  [inganlu  iiuiii  dr:  R$  20,00

(vmte reais)  em her:irio  comercial  tlas  08:00  ds  12:00.  Infonna¢;dos
atrav'ds de emall:  crmaramrmti@omail com    Boa Vista do Gurupi

(MA), 27 de outuhro de 2022. Ro*:eiiiiro Games Miscfiito -Pres]den-
te ulL CiLLiiii a MuiLiuipiil  {1t:  Bull Vistii tJu Gurupi.

CAM^RA MUNICIPAL DE PALMEIRANDIA -M^

Avlso DE RATITICAt'A0 DE DISPENSA DE LTIITA{;A0 TER-
MO  DE  R^llFTC^C,^O  E  HOMOLOG^C^O.  ConsideTande  as
intdrmac6es,  i`areccrcs,  documcntos  c  dcspachns  crmtidns  in Thn-
cesso  Administrative  n°  250622/2022   RATIFICO  e  HOMOLOGO
a mspema  de  Llcitacio  reconhecida pela ASSEJUR.  pare eonmtar
com a enipresa TJ  P " C  VIANA SERRA,  LNPJ:  24264.t/52/()t)tJ I -
8().  Endereap:  Rua  dos  Angelins/Angico,  n°4-A.  BaiiTo  Jardim  Re-

"i>;cenqu,  Sii} Luis:/MA, C`EP:65. 076-03 0, ttbjeli`i:i"ilu a Ctintl.:iL:l{;ii)

de  empresa  especializada  na  prestacao  de  servi¢os  de  Coffee  Breal(

pparii  atondet-  as  necessidedes  da  Cidmara  Munic`pal   de  Palmeiran-
dia  -  MA.  Es6c  Termo  se  fundal``enta  no  inciso  TJ  do  artigo  24  da

LLei  Fcderzil  n°  8.666/93.  0  valor  global  ratificado  c  homologado  e
de RS  11.970,Ilo (Onzc ril, nov¢:I:entus c Ebtcuta reais} qui: !stri p±ig[j

com  rcoursos dr  Programa dc Trabaltro:  drgfro:  O1. Podcr Lcgislativo;

UNTT)ADE 0RCAMENTARTA:  Ul .Ul  lanara Munreipal: PROJETu/
^TTvrrIATIT`   010311}()I)1.),001.    Mnmitei`caci   dos    ^twidrdes   da

Cinara Mun{cjpail; CLASSTI.ICACA0 FTONOMICA: 3tl3.9030.M
Oulr()i  Si:rv.   [}t:  Teru.   Pi::i:iou  Jur[diuii.   Sentlu   us!tim`  uutoriict)   u

lalLifa\;a^.  tla  DESPErsA  I:  +lt:Lerminuntl`i  u  I¢xpe`;uvo  EMPENHO,

conxpueriteTTienle a .l`LRM0  I)I_ ||)N I-R^ro.  Nest!i opoTtwidadc,

`1t:[crmiinu u publii;:i{;ati dest`: utu, Piilmcir&iidiii I MA. 21  de sctembru

de 2022  Rzycsa Pereiia rflm|ins -PrfsidontE. fla r-inra

CAMARA MUNICJl'AL I)E SANTA LUZIA
D0 I.ARUA -MA

Aviso Dn ADiuDicA¢jio.  REFERnNTn:  A  TOMADA DE
I.REcOsNOcOi/2022.cONTRATAr`rm.cAMARAMUNIcll]AL
DE  SANTA LUZIA D0 PARUA -MA. CNPJ: 23.701.063/0001-
70.  Objeto:  ctinti.ataqaci  de  cmprcsa  para  exeouqin  dos  serviqus  de
rerorma  do  pr6(lio  ha  Camara Municipal  dc  Santa  Luzia  de  Pant
-MA, do tlpo manor preco Global. FUNDAMFJITACA0 LFGAL:

Lei  Fe(leral  10.520/02  ben como tamb6m a Lei Federal n°  8`666/93
e    suas   altera¢6es   posterLores;    VALOR   ADJUDICAl)tJ:    RS:
98.02£S,S2  {Noverlta  e  oito  nil  "ovecentus  e  vinte  e  cinco  reais  e

cii`quelita  e di.is  ccntavos} 0 Pi.csihatc  dn  Comissao  Pcrimnciilc
de  Licitap5o/CPL  resolve  adiudicaT  o  ob]cto  ncitndo  da  pcssoa ju--

ridiea:  JQI)  CONSTRUC6ES  E  SERVICoS  EIRELl,  CNPJ;
08.784.28fi/llcoIT55, com endereqo na rua  10,  quadra 21, n°  06, sala

03.  bairro:  Trizidela  tla  Ma]oba,  citlatle:  Sill Jos6  dr:  Riba]trar-M^
Cfimuira Muiiicipal  dc  Santa  Luzia  do Parud/MA,  18  dc  outubl.o  dc

20ZZ.  LiLis Paulo ^ra4jo I)arros F'rcsidentc/CPL.

Avrsu lm HOLOGACA(i RnmREr`rRE: A TOMDA DE E'REcos
NI ooln82Z. co`lrm^T^`iTE. C^M^R^ MUNIcfpAI, tin S^NTA
LUZIA I){J I'ARIJi -MA. CNT]J:  23.701.061/0001-70. Objcto:  coti-

mamcfo de empesa pama e}(ecuqao dos senr]qas de refoma do pr6djo da
Cimara Municipal de Santa Luzia do Panri -MA. dri tipo menor preco

Global. II0T\rolioGO para de`ndos firs de direito a proposta encami-
nhach pela emprcsa: JQD CONSTRUcons b SERVICOS FIREIJl.
CCNPJ: us.784.286MIIlli5, com endereco RA nia  10: quadra 21, nu 06,
:>iLlii 03, b:iirr`i: Triiridela dr Mijtiba, cidrde: S5o lose de Ribamar -MA.
Nu valur  lit::  RS:  98.92S,52  (Noven(a  e  oito  nil  noveceDtos  e  vinte
€  cinco  Teals  e  ctt]quctifa  €  dots  celitavos).  Camera  Municipal  de
Santa Luzia do I'mii"A, 20 dc outubro de 2022. Fclipc So`isa Fci.-
rrar -l'resldcnLc da cimara Municlpal de Sama LuzLa ch  l'aru:i MA,

PREFEITURA +rfuNlclpAL I]E BAcuRITUBA -MA

A`/ISO  I}E  LICITACAO.  TOMAI)A DE  PRECO  Na  003/2022.
A Prefeitura Municipal  de BacuHtuba,  medrmte  seu  Secrelil`Io Mii-
mcipal de Obras e lnfraestn]nm, toma priblico que a TOM^D^ DE
PRECOS  N° 003#022,  objctivando a Contratapao de cmpresa espe-
t;ializa{lzi pani  exccueati  tl{js  Smri¢;()s  dc Engcnharia prra  concluszo
dc  36  unidadcs  dc  mcthorias  saiiiLiirias  domiciliarcs  na  Zona  Rural
do Municipio dc Baourituba/MA,  realizar-sera ne d]a 23/11/2()22,  ds
09:00h, na Comissao Pcrmancntc tic Licitapzo cla PrcrciTura Muniei-

pal,  locaLizada na Ruzi Benjamin Constant. a/n", Bairrci Centre, Bacu-
rituba/MA. 0 Edital foi redigido in forrm da I.el  Complementar n°
12]/20(to ¢ alLera(;6cb. sitosidrz+rianiente mi [jcit  rcderal nu 8  606/ I i)93

c dcmajs normas rcgulamciitarcs pcrtincntcs a cspccic; Maiorcs infor-
map6es sobrt: o ediial poderio tier obtidas no site dr` Thcfeitura (hops ;,'lfoa-
curinha rna.gtwr.b+) a tamh6m nas diag dc expedientc clas ()8."} ajs  12.(ro
horas, Ilo Setor de Licitzi¢5o de Ptcfeiturii Mum icipal dc BacuntuhaLMA,
onde  poderao  ser  consultade!:  gramimmente`  desde  qua  ern  m`dia.  ou
ulitiilus  iiicilianitc  u  cntit;i;ii  \le  a I   (u+Lu}  lob.iui  `li:  [iiiiicl  (5co  full.iib)I

tamanlic. A1` 21 rl x  297 mm` 75 ghi.', rcfcrcntc ao custo dc rcprndug£r.

podendo  ainda ser solicitado via  e-mail:  colbacurinibafroail.com.
Baouriiha/MA, 28 de outirbro  de 2o22. LEchroAS Db JESUS BAR-
ROS COS'IA.Secretato Municipal de Olms e lnfraestnmm.

mEFnlTITRA `mTvlcTPAL I]E BARR A DO conl]A -MA

lirTTrmAfio lm EXTliATo nE TnnMo Annrvo oi.zo22
CONTRAT0151„022 Na  publicaqao  do  Di&i.io  ofical  de  Estade
do di:I  I 9 de out`ibro de 2022, see:io UJ, pngma 4,  mide se  lEt:  VIltir:
R$  33.672,03  (lrinta e trek mjt seisceutos  e sctenta e dais reais e tr6s
centavos) Lei:+se:  VIlor:  1{$  33.684i3  (trinta e  tres  mil,  selscentos
€  (iitunta  t.  quutlii  lcais  I  iillql]t.Ilt£L  r  ltE`  I:t:[lttlv.]>;)_  Btii in  Jii  C'oud:+
-MA.  28 de  outubro  de  2022.  Pul]liquc-se.  ASS,  Niikyiltiiic  Curihfi

AitdLndt:.  CARC[:  ScG[.cLil.ia Muniul[idl  LIE  fuiiilt;.

gr#u2LPFo#uRE3CDAE°BE£RTELAP3RDDE#tAECporpeneTfo°
da Comissao Especial de Licila\;in (CEL) ctmunlcii ao±i parLie]prtes
e  {lt:mais  inteTessados  na  Tt`mada  de  Prec{ts  n.a  028/2022,  quc  ten
como ob]cto a contratacao de pcssoaJurrdica para prcsiapio de scrvi-
gos de Rrfema e Ampliacfro  da Uridnde Tntegrndfl Ant6nio  Cancco
{lt+ Mt>ileiro±;, loc!:Ill:¢:i{1o no Pt>`+t>ad<> BaiTo Bronco,  zorm iural de mu

nicipio de Barra do Cor[la -MA, conrorme condicbes, quanudades e

ELELtl+ITREHFELLJTELELT!RErmFTI
BRANCU EMT'REENDTMET`ITOS EIRELl e a cunLinuagat da toma-
da de pear 028,2n21  r`ar¢i abeiTura da proposta de preq)o fica nrarcada

para  Uti  de  no`'embro  de  2U2Z,  as  9h  rna  sala  da  l`[L,  na  l`reTeilu.a
MuineJTial  de  Darra  dr)  (,`orda,  lo(:all7ada  na  Run  Isaac  Martins`  ,171
-C-cnuo -  Bami  ilo  Ci)rila/MA,  CEI':  65950-000.  Esclarcofmentus

iidiL;iumii±> nu  nLt36}iT]u  I:n(len:\;u  d£L±;  08:00  ds  12.:Oohs  e no  t:+nziil,  c<>

lbdirzL`l<.ioi`la@i;mail.`=iun.  03   clc>  iiovenibm  de  2022.  Sara  I`cLTcira
Costa  Floury-llresidei]te dd Cotnissao Espc.cial de I,icitapfro.

PREFEITURA MIJNTCTIAL I)E C^ND[DO MIINI)ES - M^

AVTSO nF LTCTTAcio TinFGio w ,F.TnoNIco No o32#o22
PROCFISS0 AT)TWINISTR^TTV0 h" 086/2022,  A Piufeilurtl Mu-
nieipiil (lc Cfinditl(t Mimde!;,  pcir m{:io dc iiua COMISSAO I`ERMA-

NENTE DE LIC'ITAGAO - CPL, toma riblico que realizai`6 lltita¢fro
no Sistema de Rcgi5tr(. Di? PreFOB Pars Evelttual e FuttLr=i Contra-



D.O. PUBLICAC6ES DE TERCEIROS SEXTA - FEIRA, 04 - NOVEMBRO - 2022

Unidade:  F,MSF,RII,  I)espesa:  4-3-02-02-26  -  SF,RVTC`O  MET)IC0
ENDOCRINOLOGIA.  MODALIDAI)E:   Tcrmo dc Ratifica¢fo n°
I 82/2022.  FUNDAMENT0  LEGAL Regrulaniento  lntemo  de  Lj-
citac6es  c  Contmtos  da EMSERH  c  delmis noTTmLs  regulalnentarcs

pertinclitc;a  i  esp6uie.  DATA I)E  ASSINATURA;  28/10/2022.  Sao
Lufs  (MA),  28  de  oiitubro  de  202Z.  MARCELLO AP0l|ONIO
llITATI,TTIF. IIARROS -Presi(len[e ilfl EMfiFRH

CAMARA ivIUNTCIPAL DE ARAME -MA

RESENHA DE ElrTR^To DE coivrRATCL coNTRATo No 2o22o
023.   Ex'rRATO   DLi   CONTRATO   NO   2u22uu23   Ri-:IT',RfiNciA:
DISPF,NSA DE I.IC'ITACAO N° DL Ulo/2022-CMA.  OBJETO.  -
Coul[aLdtau de pcssua jur{dica pdra aquls.t&u dc brindt;s para atenJcr
a  dEiiiai`da  ;I  C`{.imarfl  Muiii.ipal  dc  Aiamc  -MA.  VALOR  TOTAL

RS  16.000,00 (de2esseis mi] reais)  DOTACAO ORt:AMENTARIA:
:  Excrci.cjo  2022  ^[ividade  0101.0[031000[.2.001  Amacao  Legis-
lativa.  Classificacao  econ6mica  3  3.90 30.00  Material  de  co[isumo,
Siibclcmentii   3  3 90  ]1) 99    PARTL`,S'   r^MARA  MUNICIPAl,  DF,

ARAMl-; -MA,  repi.escntada pclo  Sr.  SIT)NI:I  COSTA  nARnosA

pela  C{INTRATANTE,   e   AGENOR   FELIPE   BRTTO  MORETRA
pcln  CUNT`RAl`AIJA.  VIGENCTA:   Z7  dc  uulubro  di`  J112  u  31   di`
DczcmbTo  dc 2022 A patir  da  data  da Assinaiu".  DATA DA AS-
SINATURA:  27  dc  Outubro  de 2022,  CAMARA MUNICIPAL DE
ARAME. Sr.  SH)NEI COSTA BARBOSA.

CAMARA MUNICIPAL DE I'ALMHIR^NI)IA -MA

EXTRATO ljo  c`ONIRATO ALiMINlsTRATrvo.EXTRATO  DO
CONTRJ\TO NP 1909.001 /2022. CONTRAI`ANTE: CAMARA MU-
NICIPAL DE PALMEIRANDIA -MAT sob C,NPJ n° 41 _611. 872/oo
01 -73. CONTR/\TADA: D P DI C VIAN^ SERRA, CNPJ: 24.264.95
2,'`(lt)()1 -8(), F.Tiderelo: Rua dos Ang€lln.i/'Angi[o,  n°4-A, Balm Jardim

Rcliub.clLtd, Sfl`t Luf``/MA` CEP. r]5.o76-o3o   oBJETo.  culiiliiti,tai,
dc  cmprcsa  cspceializada na  prcstapao  dc  scTvi¢os  dc  Goffce Brcck

pill-a iitcnder as nctcssidalcs ha Cinara MunicLpal de Palmcirindia
-MA     VTGfi,NC.l^  no CONTR^TO.  al6  ]1/I ?./?02?   VALOR.  RS

I I ,97(],oo  (otizc  mil.  novccenms  a  setcnla  renis)`  drgao   ()I,  Poder
Lc*islutrvo; UNIl}^DE 0Rt:^MENT^Rl^:  01.01  Cflmnma Munici-
pal;   PROJETO/ATIVIDADE.   01.031.0001.2.001.   Manutcncao  das
Atividadgs  da  Cinara  Municipal:  CLASSIFICAC;AO  ECONOMl-
CA:  3`3.90.39.00  -  Ou[ros  Serv.  de  Tel.c.  PEssoa  Juridica.  Darn  dc
Assinanrii:  26  de  setembro  2022.  Sigmfarios,  Rayssa Pereini Canpos
-Presidcnte da camara Mumcipal dc Palmeirindia -MA e DLegt] Pien e

di  C'astro Viuna  Seem iuschto nc. C.Pl<`,  917.925,413-Ou, Representante
Legal, I`aLmeirfrodia -MA 26 de sctcmbro de 2022. Rays6a PenEm Carn-

pos. Thefidente dr caiiiara Munic:pal de pal"eirindia    MA

CAMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA D0
PARUA-MA

EXTRATO I)a CONTRAT0 N° 009#022. REFERENTE: A TO-
MADA DE  I.RECOS  N"  001#022.  CONTRATAI`'TE.  CAMA-
IRA MUNICII]AI. DE SANTA LUZIA D0 PARUA - MA. CNPJ;
23.701.063/U00l-70.  CONTRATADO:  JQD  CONSTRU..OES  E
SERVICOS EIRELI, CNPJ ; 08.784.286/0001-55, com endcrapo ria
run  I 0,  quadra 21.  n°  061 .qala 03,  hairro.  Trizidela da Maioha, cidade.
Sao  Jos6  dc  Ribamar  -MA.  Ohje[o,  coTimLapao  dc  empresa  pare
c.xi=cug5o  dos  ser`'icos  de  reforma  do  pr6dio  da  Cama[.a  Municipal
de  Sanfa  Luzia do  T'arui  -MA,  do  lipo  manor  pre¢o  Global;  FUN-
nAMENTA|`Au LEGAL Lei Fed€ral  10.52U/02 bern como tambem
a Lei Federal n° 8.666/93  a suds altcra¢5cs postenorcs; VIGEP('CIA
I)o cor`ITRATo DE 20no/2022 A 3i/12/2022; valor tuLal do coTi-
trafo: RS: 98.925,52 (Novenla e oito nil nov€centos e vintc e cinco
rcais e cii`qucnta a dais centavos). camera Municipa[ de Santa Lu-
zia do ParuiAIA, 20 de outubro de 2022. Felipe Sousa Ferraz -Pro-
.Sjden[e dn caman Municiiial de SBi]ta Luzio do Panid M^.

CAM^RA MUNTCIPAI, T}H SAO JOAO R^TTSTA -MA

EXTR^TO DO C`ONTR^TO D^ DTSPF,NSA DE LTCIT^C^O  N.0
05/2022. CAMARA MUNTclpAL r>F. s^O TOAO RATTSTA; TiRO.
CESSO AI)M  Nn  38/2022,  OBJETO:  Contruuitau  de  cmprehn peril

prcstapao dos servi¢os dc assessoria em comunicagao (uldia e publi-
cidndc  lcga])  Vlsando  a[cndcr as  ncccssidadc`i  da  Camara Muliit,iprl
de S5o Jo5o Batista -MA; AMPARO LEGAL. art. 24,11 da Lei Fede-
rzi] ri.  a  i.tt66/93; CONTRATADO:  I.  M.  Pinlieiro Prudutocs, CNPJ
N°  3|.611.198/()001-73;  VALOR  GLOBAL:  RS   15.225,00  (quiTIze

nil  Jii7mtiii  r vintr rfHi`€): DATA DF  AS€INAT[TR A .  ?7  (lt.  srtrm-
bro  de  2022;  ASSINAIURAS:  Jorge  Lil,`  Madeira NunEs  - P;Tsi--
denle  da  C&nral.a  Muntolpal  de  Sdo  Joiio  Ballsta  a EIAdiio  Magrlo
Pinhdro --Rcpresenl{in le Legal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA I)0
CORDA -MA

EXTRATo DF, cor`rrRATo no 49 I / 2o 2 2. pREGAo F,Ll=TR6Nl-
CO 112/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO 2.094/2022 -Barln
do  Corda/MA.  OBJETO:  Conurata¢ao  dc pcssoa  (s) juridica  (a) para
a  aquisiqao de matcnajs  c  maL`uLcn¢io  de  ii.ca  cx(criia das  unLdadc``
de  saude,  da  Secretana  Municipal  ae  Saline  do  "unii`{pio  aL.  Bar-
i'a  do  Corda/MA_  T'REGAO  F,LF,TR6NTC0   Ilo/2022,  ConLratndo

P.R.  DE 0.  SOUZA. inscn{u no CNPJ n° 44.158.982/oool-1o.  C,on-
Lratat: Secretana Municipal de Satde. CNPJ:  09,200150/0001-[3
e   I--undo   Munici|ial   de   Sahde   LTNPJ:    I(J.45Z.{)44/"t(Jl-(16,   CNPJ-

Uy+,W.15U/UIJIJl-I.i.    V+lur:    KS     I  /,`tll6.y6    till.7€    ii"I`    oitocentils

c  dczcsscis  rcais  c  no\Jciira  a  sols  ccnLavos).  A  dothtao  oryiimcnth-

na  sch.   10.301.1017,2078,OU00-Elcmento  de  Despesa:  3.3.90.30.
Projc.a   A.i`'idndc:   207t{,   L'onLc   dc   rccursos:   Rccurscis   ()rdinAri{]s

10.301.1010.2025.0000.   Elemcnto   de   Despesa.   3.3.90.3U    Projeto
Atividade:  2025.  Fontc  dc  rccursos:  Rccursos  Ordrndrios.  \`-ig€ncia:
C-t)nmlo  S¢ri  al€  31  dt.  dt:£€mbru  dc 2022,  proITogi`'t.l  p{}r  pFr{oilos
succssivos.  DATA:  Bari'a  do  Corda  (MA)`  26  dc  outubi.o  dc  2022.
ASS:  NAKYOANF, CUNTTA Ah'DRADE.  CARG:  Scci.ctdria Muni`
oL(.fll  (Ic  H.ill(lG  /Baria  Ao  I lnr(ln  --MA

F.XTRAT0 I)Fj CONTR^T0 n° 492/2fl22.PROCF.SSO Ar)MINTS_
TRATIV0 ND  I.761 /2022 -Ham.a do Corda/MA.  OBJF',TO:  L`ontra-
tafao  de  |reBsoa  (a) jut.[di€a  (s)  pal'a  compra5  de  rna(eriais  com
ubjt:Iivo  dt:  Firtrmt.vtr o dest:nvulviineRlo  das  ato€s  prev[staB  do
Programa Dignjdadc Mcn§tl-ual, atraves da se.retaria municipal
asslstencJa social do muniofpio de BatTa do Corda - MA. Dispt;u-
sa  de  I,iciLa9ao  N°.  4l/2{)2Z/MA.  Cnnu`dhatln    CnMF,RC`IAT,  I)0
POVo LIDA, iiiscrito no CNI'.I n° 3Z.b44.fiJfi/unol ri2. `-,ontratan
tc:seci.etariaMunicipaldeAfsistfnciascicia`I,CNPJN.Dr)r,.7G9_798/On
01    17 -F`mcl.7 M.lnieipaL do .+rinifltEncill F.oo:TLl,  C+T+T`J N]   20.(121   14 I

/0001-87.  Valol.:  Valor  Global:  RE  15.OUU,UO  (qume nil rears).   A
dotagao   orEamentirla   see:   08.244.1005.2021,0000-Elemento   de
Despesa:   3.3.90.32.   Projeto   AtivIdadc:   2021.   Fonte   dc   rccursos..
Rccursos  Ordinarios    08.24410] 8.2105.0000-Elemeniit  de  TJcsi)e-

sa:  3.3.90.32.  Pro.ieto Atividadc:  2105.  Fonte  de recursos:  Rccursos
Ordinarios   `lg6ncia:  31  dc  dc7cmbro  dc  2022,  a parlir  de  sun  assi-
na[ura.  DATA:  Bzilra  do  Corha  (MA),  27  de  outubro de  2022. ASS:
MA[RF,S  SOUZA DOS ANJOS  -Sccrctam Municipal  dc Assistcn-
cia Social/Barra do Corda - MA.

PREFETTUR^ MLJNICTPAL I)E MARANH^OZINHO -M^

EXTRATO I)a CONTRAT0 N° 001.020/2022 -MAZ/J`¢A. PRO-
CESSo ADM.N.STRAT[Vo Nn o20,2o22. TOMA[,A .,E PRE.
COS  N°  006/21122  - CPL/MAZ/MA.  Partcs:  Prcfeiiura  Municipal
de Maranhaozjnho/MA, insci.ita no CNPJ N° 01.612.327/0001 -87, c a
cnipresa R S D CONSTRUCOES E COMERCIO IJTDA` jirs.rha Ilo
CNPJ  sob o  n°  10.711,247/0001-70,  OBJETO:  Contratagao  dc  em-

presa  de  engenharia puma  exccap5o pflvimcnta¢5o urbana  mt.lholias


